resid'ente,

Cama a Municipal de Parauapebas

11111111 11 1 1 1111 	1111
PROTOCOLO GERAL 0000069
Data: 08/0512017 Horário 15:29

Legislativo -

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO VEREADOR ZACARIAS MARQUES

INDICAÇÃO N°1. 12017

INDICA ao poder executivo

APFkQVADO NA, SESSÃO_ Municipal a Perfuração de um poço
artesianos com instalação de caixas
d'água e rede de distribuição no PA

1)E- 	c--""— 	"
Parque das Cachoeiras no município

)01 	 de Parauapebas-Pará.

AUTOR: Vereador Zacarias Marques /PSDB

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

INDICO que, depois de cumprido o rito regimental e ouvido o soberano Plenário desta
Casa, encaminhe-se ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, DARCI JOSÉ LERMEN , no
sentido de que digne em autorizar a Gestora Municipal da SAAEP- Serviço Autônomo de Água
e Esgoto de Parauapebas. Senhora Claudenir Rocha Rodrigues a executar obras de
perfuração com instalação de caixas d'água e rede de distribuição no PA Parque das
Cachoeiras no município de Parauapebas Estado do Pará.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a água é um bem mais precioso da humanidade e é dever do poder
público garantir acessibilidade e melhorias a qualidade de vida da população.
A seguinte indicação visa proporcionar e garantir que toda comunidade tenha mais conforto e
segura nos a fazeres básico cotidian&

Assim solicito à aprovação dos nobres Pares desta Augustas Casa de Leis.

Parauapebas (PA), 08 de Maio de 2017.

PODER LEGISLATIVO
C4mara Muni. dos Ver. Pantondas
lianas Assunção Vieira Iliffle$

VOreatIOr PSDB
AVENIDA "F" - QUADRA ESPECIAL - LOTE ESPEÇIAL - BAIRRO BEIRA RIO II - CEP 68515-000 - PARAUAPEBAS

(PA)FONES: (94) )346-3914 - FAX (94) 3346-A13
E-mail: dirlegis-cmpephotrnail.corn

	Page 1